
Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

    Quilmes, 2 de diciembre de 2013 
 

 

VISTO: el Expediente Nº 827-2047/13, la Resolución (CS) Nº 272/13 y la 

Resolución CD CyT Nº 101/09, y  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por la Resolución (CS) Nº 272/13 se designó la Planta Básica interina 

docente del Departamento de Ciencia y Tecnología, que caduca el 31 de enero de 

2014. 

Que por la Resolución Nº 101/09 del Consejo Departamental de Ciencia y 

Tecnología se establecen los criterios mínimos para las designaciones docentes en 

Planta Interina. 

Que es necesario efectuar la asignación y designación de docentes del 

Departamento de Ciencia y Tecnología para dar cumplimiento al Plan de Actividades 

Académicas. 

Que la comisión de Asuntos Académicos Evaluación y Antecedentes y 

Posgrado, del Consejo Superior ha emitido despacho favorable. 

Por ello,  
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA  
 

RESUELVE 
 

ARTICULO 1º: Proponer al Consejo Superior la designación interina de la Planta 

Básica del Departamento de Ciencia y Tecnología, a partir del 1° de febrero de 2014  

y hasta el 31 de Julio de 2014, en el área, el perfil, con la dedicación, la categoría y 

el grado que en cada caso se menciona, a los Docentes cuyos datos se consignan 

en el Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución. 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ARTICULO 2º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese.  

 

Res. CD CyT Nº 182/13 
 
FIRMADA POR: Dra. María Alejandra Zinni Directora del Dpto. Ciencia y Tecnología 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ANEXO 

Apellido Nombre Tipo 
de 

Número 
de doc.  Área Situación 

Revista  Cargo Dedicación Grado  Perfil Funciones 

Abeijón Juan Manuel D.N.I. 26.840.763 Arquitectura y 
Diseño Interino Instructor Semi-exclusiva B Docencia Docencia 

Agaras  Betina Cecilia D.N.I. 29.945.690 Bioquímica Interino Instructor Parcial B Docencia  Docencia 

Allona Gonzalo D.N.I. 18.369.798 Automatización Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Alonso Roberto Jorge D.N.I. 11.684.097 Automatización Interino Adjunto Parcial B Docencia Docencia 

Alves Juan Rosendo  D.N.I. 25.312.030 Tecnología Naval  Interino Instructor Exclusiva B 
Docencia y 
Desarrollo 
Profesional 

Docencia, 
Investigación  
y Desarrollo  

Antognini Marcos 
Osvaldo D.N.I. 25.079.572 Arquitectura y 

Diseño Interino Adjunto Parcial B Docencia Docencia 

Arribas Flavio Ariel D.N.I. 24.330.183 
Gestión, 
Legislación y 
Organización 

interino Instructor Parcial B Docencia  Docencia 

Balbiani Leonardo D.N.I. 17.198.497 
Sistemas 
Informáticos Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Barembaum Pablo D.N.I. 31.423.761 Programación Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Barrios Luis Alberto D.N.I. 24.713.927 
Gestión, 
Legislación y 
Organización  

Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Bartoletti 
Marcelo 
Rubén D.N.I. 14.987.278 

Matemática 
Básica Interino Instructor Semi-exclusiva  B Docencia Docencia 

Benitez Matías Oscar D.N.I. 33.503.582 Control 
Automático Interino Instructor Parcial B 

Docencia e 
Investigación  
y Desarrollo 

Docencia 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Bianchi  Paola D.N.I. 31.928.740 Química Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Blackhall Jorge Osvaldo D.N.I. 14.202.944 
Gestión, 
Legislación y 
Organización 

Interino Adjunto Parcial B Docencia  Docencia 

Bogliano Matías  D.N.I. 29.132.230 
Arquitectura y 
Diseño Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Borgna Mario Enrique D.N.I. 10.452.091 
Matemática 
Superior Interino  Adjunto Parcial B Docencia Docencia 

Borio Cristina Silvia D.N.I. 31.061.957 Biología Interino Instructor Parcial B Docencia  Docencia 

Bravo Ferrada Bárbara D.N.I. 28.991.235 Química Interino  Instructor Parcial B Docencia  Docencia 

Cabezas Darío 
Marcelino D.N.I. 26.902.745 Cs. Básicas de 

los Alimentos Interino Instructor Parcial  B 
Docencia e 
Investigación  
y Desarrollo 

Docencia 

Camuyrano  Mario D.N.I. 22.100.391 Física Interino Instructor Parcial B Docencia  Docencia 

Canel Romina 
Soledad D.N.I. 29.919.336 Matemática 

Superior Interino Instructor Parcial B Docencia  Docencia 

Capobianco Carla Sabrina  D.N.I. 32.358.447 Química Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Cardama Georgina 
Alexandra D.N.I. 31.252.069 Química Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Carruba  Lisandro 
Miguel D.N.I. 27.288.077 Procesos 

Industriales Interino Instructor Parcial B 
Docencia e 
Investigación 
y Desarrollo 

Docencia 

Cerrudo  Carolina  D.N.I. 28.924.066 Biología Interino  Instructor Parcial B Docencia  Docencia 

Cerrudo Matías Hugo D.N.I. 27.816.385 
Matemática 
Básica Interino Instructor Parcial                  B Docencia Docencia 

Chiesa Juan José D.N.I. 21.387.246 Biología Interino Adjunto Parcial B Docencia  Docencia 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Ciolek Daniel Alfredo D.N.I. 31.695.457 Programación Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Coleff 
Nicolás 
Roberto D.N.I. 7.814.182 

Matemática 
Superior Interino Titular Exclusiva B Docencia Docencia 

Colibazzi Emiliano  D.N.I. 29.381.256 Automatización Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Colmegna Patricio D.N.I. 33.017.697 
Control 
Automático Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Cosso Oriana D.N.I. 31.845.034 Biología Interino Adjunto Parcial B Docencia Docencia 

Crudele  Eduardo  Raúl D.N.I. 12.451.201 Electrónica Interino Adjunto Parcial B 
Docencia y 
Desarrollo 
Profesional  

Docencia 

Decuzzi Gisella D.N.I. 32.811.522 Programación Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Delpino Juan Pablo D.N.I. 24.041.180 Programación Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Dettorre Lucas Andrés D.N.I. 32.340.426 Química Interino  Instructor Parcial  B Docencia  Docencia 

Di Biasse José Luis D.N.I. 26.604.711 
Sistemas 
Informáticos Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Dimittroff Hodi  Esteban D.N.I. 24.867.531 Sistemas 
Informáticos  Interino Instructor Parcial B 

Docencia y 
Desarrollo 
Profesional 

Docencia 

Duhart José D.N.I. 31.482.844 Bioprocesos Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Escudero Mario Rodolfo D.N.I. 26.890.881 Control 
Automático  Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Etcheverry Emmanuel  D.N.I. 29.028.197 Automatización Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Factorovich Pablo D.N.I. 26.417.730 Programación Interino Adjunto Parcial B Docencia Docencia 

Fernandes Javier D.N.I. 29.500.659 Programación Interino Instructor Parcial  B Docencia Docencia 

Fernández Rosa Ramona D.N.I. 11.005.700 Ingreso Física Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Fernandez 
Valeria 
Elizabeth D.N.I. 29.636.554 

Matemática 
Superior Interino Instructor Parcial B Docencia  Docencia 

Fleissner  Ana D.N.I. 22.021.490 Física Interino Instructor Parcial B Docencia  Docencia 

Fortini Débora D.N.I. 29.158.812 Programación Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Frassanito Bruno D.N.I. 14.283.325 
Matemática 
Básica Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Garavaglia Matías D.N.I. 29.901.071 Bioquímica Interino Instructor Parcial B Docencia  Docencia 

García Violini Diego Demián D.N.I. 30.425.991 
Control 
Automático Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Garona Juan D.N.I. 32.358.647 Química Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Guolo  Federico D.N.I. 27.642.613 Electrónica Interino Instructor Parcial B Docencia  Docencia 

Hainich  Ernesto 
Christian D.N.I. 25.925.961 Química Interino  Instructor Semi-exclusiva  B Docencia Docencia 

Henrique Melo Patricia D.N.I. 17.710.058 Informática Inicial Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Hise Mónica Beatriz D.N.I. 20.841.276 
Gestión, 
Legislación y 
Organización  

Interino Adjunto Parcial B Docencia Docencia 

Jara Héctor  D.N.I. 27.794.321 
Sistemas 
Informáticos Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Juritz  Ezequiel  D.N.I. 29.585.106 Química Interino Instructor Parcial B Docencia  Docencia 

Lizarralde Carlos D.N.I. 26.088.352 Sistemas 
Informáticos Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Martínez Federico 
Ezequiel D.N.I. 32.949.815 Sistemas 

Informáticos Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Martínez 
Santiago 
Andrés D.N.I. 28.696.050 Física Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Masini Matilde Elvira D.N.I. 24.639.846 Microbiología e 
Inmunología 

Interino  Instructor Parcial B Docencia e 
Investigación 

Docencia 

Miele Solange D.N.I. 30.892.447 Física Interino Instructor Parcial B Docencia  Docencia 

Padín 
Emilse 
Verónica D.N.I. 22.046.008 Química Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Padovani  Leandro  D.N.I. 24.820.780 Automatización Interino  Instructor Parcial B Docencia  Docencia 

Páez Nicolás D.N.I. 28.010.580 
Sistemas 
Informáticos Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Palopoli Nicolás D.N.I. 29.904.769 Química Interino  Instructor Parcial  B Docencia  Docencia 

Panero Julieta D.N.I. 28.916.071 Química Interino  Instructor Parcial  B Docencia  Docencia 

Passarella Diego Nicolás D.N.I. 26.800.591 Automatización Interino Adjunto Exclusiva B 
Docencia e 
Investigación  
y Desarrollo 

Docencia, 
Investigación  
y Desarrollo 

Pedemonte Pablo D.N.I. 23.061.514 Programación Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Pérez  Isidoro Pablo D.N.I. 11.005.735 Electrónica Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Pinat Gastón José D.N.I. 29.499.522 Programación Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Plano Santiago D.N.I. 26.671.283 Biología Interino Instructor Parcial B Docencia  Docencia 

Porcel Teresa D.N.I. 11.499.777 Informática Inicial Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Porfiri María Cecilia D.N.I. 30.103.302 
Procesos 
Industriales Interino Instructor Parcial B 

Docencia e 
Investigación  
y Desarrollo 

Docencia 

Prieto Máximo 
Alejandro D.N.I. 16.062.151 Sistemas 

Informáticos Interino Adjunto Parcial B Docencia Docencia 

Rabey Mariana D.N.I. 24.821.746 Química Interino Instructor Parcial  B Docencia  Docencia 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Rey Grange  
Andrea 
Elizabeth D.N.I. 22.850.885 

Matemática 
Básica Interino Instructor Parcial B Docencia  Docencia 

Riera Pablo D.N.I. 31.163.748 Física Interino Instructor Parcial B Docencia  Docencia 

Rios  
Alejandro 
Norberto D.N.I. 11.991.400 

Matemática 
Básica Interino Titular Parcial B 

Docencia e 
Investigación  
y Desarrollo 

Docencia 

Risso Valeria D.N.I. 26.890.952 Química Interino Instructor Parcial  B Docencia  Docencia 

Sabaini María Belén  D.N.I. 31.362.049 Fisicoquímica Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Safar Félix Gustavo D.N.I. 12.991.492 Automatización Interino Asociado Exclusiva B 
Docencia e 
Investigación  
y Desarrollo 

Docencia e 
Investigación  
y Desarrollo 

Saldaña Flavia D.N.I. 25.731.080 Sistemas 
Informáticos Interino Instructor Semi-exclusiva B Docencia Docencia 

San Martín Hernán Javier D.N.I. 29.812.198 Matemática 
Básica Interino Adjunto Parcial B Docencia Docencia 

Sánchez  Christian  
Alejandro D.N.I. 20.366.055 Informática Inicial Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Sánchez Emiliano D.N.I. 30.877.485 Tecnología de los 
Alimentos 

Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Sanfilippo  Fabián 
Marcelo D.N.I. 25.968.041 Automatización Interino Instructor Parcial B Docencia  Docencia 

Sanzo  Alfredo Héctor D.N.I. 32.669.732 Programación Interino Instructor Parcial B Docencia  Docencia 

Scagliotti Ariel D.N.I. 29.962.444 Física Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Scarcella Nicolás D.N.I. 32.151.094 Programación Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Sierra Ortega María Victoria D.N.I. 22.465.201 Matemática 
Básica Interino  Instructor Parcial  B Docencia Docencia 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Silva  Jorge Oscar D.N.I. 26.716.036 Programación Interino Instructor Parcial B 
Docencia y 
Desarrollo 
Profesional 

Docencia 

Sirchia Marco 
Federico D.N.I. 21.972.539 Matemática 

Básica Interino Instructor Parcial  B Docencia Docencia 

Sordelli Micaela D.N.I. 29.460.427 Química Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Soulignac Francisco 
Juan 

D.N.I. 29.394.538 Programación Interino Adjunto Parcial B Docencia Docencia 

Stephan  Betina D.N.I. 28.815.311 Bioprocesos Interino Instructor Parcial B Docencia  Docencia 

Suárez José Pablo D.N.I. 22.718.442 Programación Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Tesone Pablo Adrián D.N.I. 31.176.135 Programación Interino Instructor Parcial B Docencia Docencia 

Tuffo Ana Elizabeth D.N.I. 30.723.866 Química Interino Instructor Parcial  B Docencia Docencia 

Turco Cecilia D.N.I. 31.343.781 Biología Interino Instructor Parcial B Docencia  Docencia 
Zambrano Polo 
y Laborda 

Arturo 
Federico 

D.N.I. 25.690.230 Programación Interino Adjunto Parcial B Docencia Docencia 

Zea Diego Javier D.N.I. 31.135.912 Física Interino Instructor Parcial B Docencia  Docencia 
 
 

Res. DC CyT Nº 182/13 

 
 


